(S .T .) Ego Iohanes de Sancto Petto, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

a abba: così A  b preteriti: così A  0 locati: così A  d aliquod: così A  e de- 
cembris; in calce al testo con segno di richiamo.

87

1313, settembre 19, Genova

Francesco Gattìlusìo corrisponde a l monastero di San Benigno, nella persona 
del frate Manuele de Ripis, quattro luoghi e trenta lire (di luogo) nella compera 
vecchia mutuorum veterum del comune di Genova, in pagamento di una terra e 
di una casa in Priano, presso la chiesa di San Giacomo, vendutegli dal monastero.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 31.
A tergo, di mano coeva: «Instrumentum locorum IIII, librarum 3 prò possessione Priani, 

1313».

In nomine Dom ini amen. Ego Francischus Gatiluxius, volens satisfacere 
tibi fratti M anueli de Ripis conventus | monasterii Sancti Benigni de Capite 
Faris, recipienti et stipulanti nomine et vice dicti monasterii, fratrum et con
ventus ipsius j monasterii, de libris quadringentis ianuinorum quas eidem mo-
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nasterio et eonventui dare et solvere debeo seu debebam  | pro preeio unius ter
re cum domo supraposita, posite in Priano, iuxta eeelesiam Saneti Iacobi de 
Priano, vendite mihi | per ipsum monasterium et eonventum, et de qua mihi 
debet fieri instrumentum vendieionis per abbatem  et fratres | et eonventum 
dicti monasterii, renuncians exceptioni rei sic non geste, doli, mali in factum, 
condiccioni sine causa et omni iuri, titulo | in solutum et pro soluto dictarum 
librarum quadringentarum do, cedo et trado seu quasi tibi dicto fratti M anue
ll, | recipienti dictis nominibus, loca quatuor et ultra libras triginta in compera 
v eteraa mutuorum veterum communis Ianue, in officio j assignacionis, cum iu
re habendi et percipiendi introitum et proventum ipsorum locorum et quanti- 
tatis, et. que loca quatuor cum ipsa | quantitate computantur scripta in ipsa 
compera in libris quadringentis triginta et sunt ille que scripte sunt de racione 
mea | super ipsum monasterium et fratres et eonventum in cartulario diete 
compere in compagna burgi, Dominium quorum locorum | et possessionem  et 
quasi tibi dictis nominibus et per te eidem monasterio et eonventui et fratribus 
ipsius corporaliter tradidisse confiteor. | Insuper ex causa predicta et pro dicto 
precio omnia iura que habeo vel habere possum  in dictis locis et quantitate et 
occasione | ipsorum et pro ipsis et in iure habendi et percipiendi introitum et 
proventum ipsorum tibi dicto nomine et per te eisdem fratribus, monasterio 
et | eonventui cedo et mando ita ut ipsis iuribus possis dictis nominibus et ip
sum monasterium et conventus possit uti, | agere, experiri, deffendere et 
omnia et singula demum facere que facere possem, faciens te procuratorem ut 
in rem | dicti monasterii et conventus, promitens tibi, dictis nominibus stipu
lanti, ipsa loca vel quantitatem  in totum vel pro parte decetero non | impedire 
vel subtrahere, set pocius ea et quodlibet eorum legitime deffendere et espedi- 
re ab omni persona, corpore, collegio | et universitate expensis meis propriis, 
excepto a forcia vel violencia communis Ianue, remissa tibi dictis nominibus 
| necessitate denunciandi. Alioquin penam dupli quantitatis de qua contrafie- 
ret vel non observaretur tibi, dictis nominibus | sole(m )pniter stipulanti dare 
et solvere promito cum restitutione da(m )pnorum  et expensarum que propte- 
rea fierent, | ratis manentibus supradictis et sub obligacione bonorum meo- 
rum. Actum  Ianue, iuxta stationem  Malocellorum, anno | dominice nativitatis 
M ° c c c °  tercio decimo, indic(tione) decima, die x v im a septembris, inter pri- 
mam et terciam. | Testes Nicolaus de M ari quondam Iacobi, Petrus Ruffini no- 
tarius et Antonius M astra de | Sancta Agnete.